
PROTOKÓŁ NR XLVIIl/2023 

z obrad XLVIII sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 13 lipca 2023 roku 

Banie Mazurskie, 18 lipca 2023 roku 



Protokół Nr XLVIIl/2023 
z obrad XLVIII Sesji Rady Gminy 

z dnia 13 lipca 2023 roku 

W obradach XL VIII sesji Rady Gminy udział wzięło 11 radnych. Nie uczestniczyli w obradach 
radni: Drozd Mariusz, Rant Izabela oraz Warcaba Piotr. 

Lista obecności radnych stanowi zal. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś - Wójt Gminy, Sandra Anna Borowska-Skarbnik Gminy oraz 6 sołtysów z terenu 
Gminy Banie Mazurskie. 

Lista obecności sołtysów stanowi zal. nr 2 

Do pkt. 1 

Otwarcia XLVIII sesji dokonał i obradom przewodniczył przewodniczący Rady Gminy- Stefania 
Urbańska. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i 
transmitowane. 

Powitał Wójta Gminy, Skarbnik Gminy, radnych oraz sołtysów - stwierdził, iż w sesji 
uczestniczy 11 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i 
umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 

Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad XL VIII sesji Rady Gminy poprzez o 
dodanie do punktu 5 podpunktu 1 oraz 2 o następującym brzmieniu: 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 
na lata 2023-2026, 
2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, 

„za" zmianą do porządku obrad XL VIII sesji głosowało 11 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się 
od głosu" - O radnych. 

(Imienny wykaz glosowania radnych za rozszerzeniem porządku obrad stanowi zal. nr 3 do 
protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad XL VIII seSJI z uwzględnieniem 
zgłoszonej zmiany. 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad XL VIII sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XL VII sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 
na lata 2023-2026, 

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, 
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3) w sprawie wprowadzenia pilotażowego programu przyznawania stypendiów za wyniki 
w nauce dla uczniów szkół podstawowych pn. ,,Nauka popłaca" w Gminie Banie 
Mazurskie na rok szkolny 2023/2024 oraz określenia zasad i trybu ich przyznawania. 

6. Podjęcie stanowiska Rady Gminy Banie Mazurskie w sprawie Planu Urządzania Lasu 
Nadleśnictwa Czerwony Dwór na lata 2024-2033. 

7. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 

8. Wolne wnioski i sprawy różne. 
9. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
10. Zamknięcie obrad sesji. 

Do pkt. 3 
Do protokołu z obrad XL VII sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
„za" przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" - O 
radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 4 do protokołu). 

Do pkt. 4 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Gminy. 
(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Do pkt. 5 ppkt. 1 

Przewodniczący wskazał, że do uchwały zostały wprowadzone autopoprawki w numerze oraz 
dacie w nagłówku. Zapisy projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Banie Mazurskie na lata 2023-2026, wraz z naniesionymi autopoprawkami, objaśniła 
Sandra Anna Borowska, skarbnik gminy. Wskazała również, że uchwała analizowana była 
podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 

Wniesienie przedstawionych autopoprawek poddano pod głosowanie. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2023-2026 głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych (głosowanie przez podniesienie ręki). 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 
Następnie odbyło się głosowanie nad uchwałą, z uwzględnieniem wcześniej wspomnianych 
autopoprawek. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Banie Mazurskie na lata 2023-2026, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 6 do protokołu). 

UCHWAL A Nr XLVIIl/317/2023 
Zal. Nr 7 
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Do pkt. 5 ppkt. 2 

Zapisy projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, objaśniła Sandra Anna 
Borowska, skarbnik gminy. Wskazała również, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia 
Komisji Rady Gminy. 

Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, głosowało 
11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 8 do protokołu). 

UCHWAL A Nr XLVIIl/318/2023 

Zal. Nr 9 

Do pkt. 5 ppkt. 3 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Następnie Wójt Gminy omówił projekt. 
Przewodniczący wskazał również, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji 
Rady Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie wprowadzenia pilotażowego programu 
przyznawania stypendiów za wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych pn. ,,Nauka 
popłaca" w Gminie Banie Mazurskie na rok szkolny 2023/2024 oraz określenia zasad i trybu ich 
przyznawania, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 1 O do protokołu). 

UCHWAL A Nr XLVIII/319/2023 

Zal. Nr 11 

Do pkt. 6 

Przewodniczący wskazał, że w projekcie znalazł się błąd. Był 2034 rok a powinien 2033. Odczytał 
projekt stanowiska oraz wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do stanowiska nie zgłoszono pytań 

„Za" przyjęciem niniejszego stanowiska w sprawie Planu Urządzania Lasu Nadleśnictwa 
czerwony Dwór na lata 2024-2033, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 12 do protokołu). 

Stanowisko Nr 1/2023 

Zal. Nr 13 

Do pkt. 7 
Interpelacji i zapytań nie złożono. 

Do pkt. 8 

Radna Beata Sereda podziękowała za szybka reakcję powiatu oraz gminy w sprawie obkoszenia 
poboczy w Grodzisku. Zasugerowała kupno rębaka do gałęzi. Przypomniała również o swojej 
prośbie dot. odświeżenia tablic informacyjnych. 
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Radny Dariusz Czy gier zwrócił uwagę na stan chodnika oraz ścieżki rowerowej przy ul. Leśnej. 
Zapytał również o budynek po byłej Straży Granicznej. 

Do pkt. 9 

Odpowiedzi na złożone zapytania i wnioski udzielił Wójt Gminy Łukasz Kuliś. 
Szanowni Państwo, w bardzo dużym skrócie. Wykaszanie poboczy, tak zareagowaliśmy. 

Fajnie, że mieszkańcy to zauważyli. Jeżeli chodzi o zakup tego sprzętu jak najbardziej to 
analizujemy, bo tu Pani Przewodnicząca już zgłaszała, radni również. Analizujemy. Zobaczymy 
jak będzie po stronie wydatków realizacja budżetu i dochodów. Co do odświeżenia tablic, tak 
sołectwo Grodzisko ale również wszystkie inne sołectwa, ławki ale również i tablice należy 
odświeżyć. To zrobimy zaraz potem jak wrócimy z tych remontów o których wspominałem m.in. 
lokali socjalnych. 

Odpowiadając dla Pana Dariusza ścieżka, chodnik. Ja się przyjrzę temu. Zobaczymy jak to 
wygląda bo całe Banie Mazurskie zostały mówiąc oględnie „ogarnięte" to i tam trzeba zrobić 
porządek. Odnośnie budynku - policja generalnie odstąpiła od tego pomysłu w tamtym miejscu 
ale wskazaliśmy to jeszcze innej instytucji- dla wojska i czekamy na odpowiedź. Dziękuję. 

Do pkt. 10 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia 

obrad XL VIII sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja­ 

obrad/ - XL VIII sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Protokół ~~orządziła: 

AnetatWicha 

Przew~~~~ady Gminy 

sfe'"ra~bańska 
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